CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3132

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biociências e Saúde

– Mestrado e Doutorado - PPG-BCS

EDITAL 08/2024-PPG-BCS

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DOS

CANDIDATOS A ALUNOS REGULARES DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

BIOCIÊNCIAS E SAÚDE, MESTRADO – TURMA

2024.

   A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS, do Centro

de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02 de junho de

2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-

graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 144/2019-CEPE, de 18 de julho de

2019, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

Considerando a Resolução 141/2019-CEPE, de 18 de julho de

2019, que aprovou o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado – PPG-

BCS;

 Considerando o Edital 73/2023-PPG-BCS, de 08 de dezembro

de 2023, referente à abertura de inscrição para seleção de

candidatos a alunos regulares para o Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde – Nível Mestrado, com área de

concentração em Biologia, Processo Saúde-Doença e Políticas de

Saúde, para ingresso no ano letivo de 2024;

 Considerando o Edital 02/2024-PPG-BCS, de 07 de fevereiro

de 2024, da homologação das inscrições;

 Considerando o Edital 06/2024-PPG-BCS, de 19 de fevereiro

de 2024, do resultado da prova escrita;

 Considerando a análise realizada pela Comissão de

Avaliação e Seleção do Mestrado em Biociências e Saúde;

TORNA PÚBLICO:

  A convocação dos candidatos aprovados na Prova Escrita,

para realização da Terceira Etapa (entrevista e análise de

currículo Lattes), do processo de seleção do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Saúde - Mestrado, conforme relação

abaixo:

LINHA - PROCESSO SAÚDE-DOENÇA:

LOCAL da entrevista: Sala B312 3º piso do Bloco B - Campus de

Cascavel.

Nome Data Horário

Matheus Ribeiro Moriggi
29/02/24 08:00

Cláudia Keli Gonçalves

Kisel
29/02/24 08:30

Katriane Endiel Pereira
29/02/24 09:00

Vanessa Freitas Dressler
29/02/24 09:30

Brenda Caroline Miranda

Faria
29/02/24 10:00

LINHA – PRÁTICAS E POLÍTICAS DE SAÚDE:

LOCAL da entrevista: Sala B312 3º piso do Bloco B - Campus de

Cascavel.

Nome Data Horário

Andreia Bento Maria Scudeller 28/02/2024 08:00

Mateus Souza da Luz 28/02/2024 08:30

Gabriela Clivatti

Ferronato
28/02/2024 09:00

Saluhu Ibrahim 28/02/2024 09:30

Rafaela Hasegawa 28/02/2024 10:00

Caroline Maliska Klauck 28/02/2024 10:30

Heridi Karine Moreira

Spiguel
28/02/2024 11:00

Leonardo Pires Taborda 28/02/2024 13:30

Kelly Thais Canello 28/02/2024 14:00

Adriana Mozel Moriggi 28/02/2024 14:30

Ana Paula de Camargo

Branco
28/02/2024 15:00

Danielly Fernandes Ferreira 28/02/2024 15:30

Letícia Raiane Schranck 28/02/2024 16:00

LINHA - FATORES QUE INFLUENCIAM A MORFOFISIOLOGIA ORGÂNICA:

LOCAL da entrevista: Sala B006 piso térreo do Bloco B - Campus

de Cascavel.

Nome Data Horário

Nathan Iori Camargo 28/02/24 13:30

Anderson Felipe Ferreira
28/02/24

14:00

Amanda Gotz Lopes
28/02/24

14:30

Izadora Redivo
28/02/24

15:00

Dhiego Henrique Oliveira
28/02/24

15:30

Gabriella Canan Kiekiss
28/02/24

16:00

Natália Roberti
28/02/24

16:30

Thainara Emanuelli

Fischer Rezende

28/02/24
17:00

1. Ficam convocados todos os candidatos classificados a

comparecer ao local indicado para a entrevista, com no mínimo 10

minutos de antecedência, não sendo tolerados descumprimentos dos

horários de início da mesma.

2. A entrevista ocorrerá no local, datas e horário acima

indicados.

3. No dia da entrevista o candidato deverá apresentar

documento de identificação (Carteira de Identidade) ou outro

documento que contenha foto.

4. O resultado final do processo seletivo será divulgado até

o dia 05 de março de 2024, por meio de Edital, o qual será

divulgado na página www.unioeste.br/pos - Biociências e Saúde.

Cascavel, 26 de fevereiro de 2024.

Profª Drª GICELLE GALVAN MACHINESKI

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde –

Mestrado e Doutorado - PPG-BCS

http://www.unioeste.br/pos